

**KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS
VALDYBOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS**

2017-05-03 Nr. 5

Posėdis vyko 2017 m. gegužės 3 d. 12.00 val. Kelmės turizmo ir verslo informacijos centre.

Posėdžio pirmininkas Ildefonsas Petkevičius.

Posėdžio sekretorė Nelė Želvienė.

Dalyvauja: Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės valdybos nariai – Vaclovas Andrulis, Odeta Budraitė, Mindaugas Kaminskas, Birutė Kukanauskienė, Vygandas Každailis, Vaida Linikienė, Ildefonsas Petkevičius, Ramūnas Vaitiekunas, Vilija Virbickė, Dalia Zakarienė, VVG pirmininkė VPS administravimo vadovė Nelė Želvienė, VPS finansininkė Jolanta Stupurienė, VPS viešųjų ryšių specialistė Ramunė Trakimavičiūtė Abrutienė.

DARBOTVARKĖ.

1. Dėl pirmojo kvietimo metu gautų galutinių paraiškų vertinimo sustabdymo.
2. Dėl Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų plano vykdymo ir numatomų antrojo kvietimo priemonių ir veiklos sričių.
3. Kiti klausimai, susiję su Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimu.

1. SVARSTYTA. Pirmojo kvietimo metu gautų galutinių paraiškų vertinimo sustabdymas.

Kalbėjo Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės (toliau – VVG) pirmininkė Nelė Želvienė. Pirmininkė supažindino valdybos narius su Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) 2017 m. balandžio 14 d. raštu Nr. BRK – 1548 „Dėl vietos projekto vertinimo“, kuriame informuojama, kad Agentūra gavo Užvenčio seniūnijos bendruomenės (toliau – Bendruomenė) raštą, kuriame ji nesutinka su pateiktos pirminės paraiškos (toliau – Paraiškos) pridėtinės vertės (kokybės) vertinimo išvadamis ir sprendimu išbraukti Paraišką iš administruojamų vietos projektų sąrašo. Remiantis Bendruomenės gautu raštu, Agentūra paprašė pateikti visus vertinimo dokumentus, kuriais remiantis buvo atliktas vietos projekto pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas, valdybos posėdžio sprendimą, kuriuo remiantis paraiška išbraukta iš vietos projektų sąrašo ir kitus susijusius dokumentus. Balandžio 18 d. Agentūrai buvo išsiųsta Bendruomenės paraiškos byla ir 2017 m. kovo 15 d. valdybos posėdžio protokolo Nr. 3 išrašas.

Kadangi bendruomenė savo rašte buvo nurodžiusi, kad jos nuomone Paraiškos vertinimas atliktas subjektyviai bei turint išankstinį nusistatymą, ji paprašė, kad Agentūra atliktų ir kitų pagal VPS priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse (kodas LEADER-19.2-SAVA-9) pateiktų paraiškų pervertinimą. Atsakant į Agentūros 2017 m. balandžio 21 d. raštą Nr. BRK-1663 „Dėl vietos projekto vertinimo“, tą pačią dieną buvo išsiųsti Kelmės rajono Liolių pagrindinės mokyklos projekto „Rekreacinės zonos sukūrimas Liolių miestelyje“ (reg. kodas KELM-LEADER-6B-I-1-1) ir Asociacijos „Vėjo gurkšnis“ projekto „Vaikų žaidimo aikštelės įrengimas Naudvario kaime“ (reg. Kodas KELM-LEADER-6B-IJ-1-2) pirminės paraiškos su atitiktą pridėtinės vertės (kokybės) kriterijus pagrindžiančiais dokumentais ir klausimynai, kuriais remiantis atliktas pirminės paraiškos pridėtinės vertės (kokybės) vertinimas.

Šiuo metu iš Agentūros dar nėra gautas atsakymas dėl paraiškų pervertinimo, o balandžio 28 d. pasibaigus galutinių paraiškų priėmimo terminui yra gauta Kelmės rajono Liolių pagrindinės mokyklos projekto „Rekreacinės zonos sukūrimas Liolių miestelyje“ (reg. kodas KELM-LEADER-6B-I-1-1) galutinė paraiška. Šiuo metu turėtų būti atliekamas pateiktos galutinės paraiškos administracinės atitikties vertinimas, bet susiklosčius tokiai situacijai, kol nėra gautas atsakymas iš Agentūros apie pateiktų pirminių paraiškų

pridėtinės vertės (kokybės) pervertinimą, tikslinga būtų sustabdyti gautos galutinės paraiškos tolesnį vertinimą.

Kalbėjo valdybos pirmininkas Ildefonsas Petkevičius, kuris pasiūlė sustabdyti pirmojo kvietimo metu gautos Kelmės rajono Liolių pagrindinės mokyklos projekto „Rekreacinės zonos sukūrimas Liolių miestelyje“ (reg. kodas KELM-LEADER-6B-I-1-1) galutinės paraiškos vertinimą iki tol, kol bus gautas Agentūros atsakymas apie pirminių paraiškų pervertinimą. Valdybos nariai šiam pasiūlymui pritarė.

NUTARTA: Sustabdyti Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės pirmojo kvietimo metu gautos Kelmės rajono Liolių pagrindinės mokyklos projekto „Rekreacinės zonos sukūrimas Liolių miestelyje“ (reg. kodas KELM-LEADER-6B-I-1-1) galutinės paraiškos vertinimą.

BALSUOJA – „už“ 10 valdybos narių, „prieš“ – nėra.

2. SVARSTYTA. Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų plano vykdymas ir numatomos antrojo kvietimo priemonės ir veiklos sritys.

Kalbėjo VVG pirmininkė Nelė Želvienė, kad, kaip numatyta Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos (toliau – VPS) veiksmų įgyvendinimo plane, 2017 metais buvo planuojama paskelbti sekančioms VPS priemonėms: „NVO socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (LEADER-19.2-SAVA-1), „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sričiai „Parama alternatyvių žemės ūkio veiklų vykdymui“ (LEADER-19.2-SAVA-6.1), „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sričiai „Parama maisto tiekimo grandinės organizavimui ir žemės ūkio produktų perdirbimui“ (LEADER-19.2-SAVA-7.2), „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9), „Jaunimo užimtumo ir integravimosi į vietos bendruomenes veiklų rėmimas“ veiklos sričiai „Parama laisvalaikio, sporto, kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimui“ (LEADER-19.2-SAVA-6.1), „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos sričiai „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose (LEADER-19.2-SAVA-8.2). Taip pat VPS veiksmų plane pirmas kvietimas buvo planuotas trims priemonėms, bet faktiškai buvo paskelbtas tik dviem - „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9) ir „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (LEADER-19.2-SAVA-3), todėl šiais metais skelbiant kvietimą tikslinga būtų įtraukti į kvietimą ir priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“ veiklos sritį „Parama buitinių ir kitų paslaugų plėtrai kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-7.1).

Vietos projektų, įgyvendinamų bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, administravimo taisyklių, patvirtintų LR žemės ūkio ministro 2016 m. rugsėjo 21 d. įsakymu Nr. 3D-544 (LR žemės ūkio ministro 2017 m. kovo 31 d. įsakymo Nr. 3D-222 redakcija) (toliau – VP administravimo taisyklės) 45 punkte nurodyta, kad jeigu pagal VPS priemonę numatyta kurti naujas darbo vietas, Vietos projektų finansavimo sąlygų apraše turi būti pateikta informacija dėl naujos darbo vietos sukūrimo ir išlaikymo rodiklio vertinimo. Šio rodiklio vertinimo metodika tvirtinama atskiru LR žemės ūkio ministro įsakymu, bet šiai dienai jos dar nėra.

Valdybos pirmininkas Ildefonsas Petkevičius pasiūlė 2017 metais skelbti du kvietimus, šiuo metu vietos projektų finansavimo aprašus rengti ir derinti su Agentūra VPS priemonėms, kuriose nėra numatytas darbo vietų kūrimas ir kvietimą paskelbti birželio mėnesį, o patvirtinus naujos darbo vietos sukūrimo ir išlaikymo rodiklio vertinimo metodiką – VPS priemonėms, kuriose numatytas darbų vietos kūrimas ir paskelbti atskirą kvietimą.

NUTARTA. Pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategiją antrąjį kvietimą skelbti pelno nesiekiančioms priemonėms „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9), „Jaunimo užimtumo ir integravimosi į vietos

bendruomenės veiklų rėmimas“ veiklos sričiai „Parama laisvalaikio, sporto, kultūros ir neformalaus švietimo iniciatyvų skatinimui“ (LEADER-19.2-SAVA-6.1) ir „Kaimo tradicijų puoselėjimas, mokomųjų, švietėjiškų veiklų rėmimas“ veiklos sričiai „Laisvalaikio ir turizmo veiklų skatinimas saugomose teritorijose (LEADER-19.2-SAVA-8.2).

BALSUOJA – „už“ 10 valdybos narių, „prieš“ – nėra.

3.SVARSTYTA. Kiti klausimai, susiję su Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategijos įgyvendinimu.

VVG pirmininkė Nelė Želviene informavo valdybos narius apie kvietimą teikti vietos projektus pagal Kelmės krašto partnerystės vietos veiklos grupės 2016 - 2023 metų vietos plėtros strategiją. Kvietimas buvo paskelbtas dviem priemonėms „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9) ir „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (LEADER-19.2.-SAVA-3). Kvietimo metu gautos trys paraiškos pagal priemonę „Pagrindinės paslaugos ir kaimų atnaujinimas kaimo vietovėse“ (LEADER-19.2-SAVA-9), o pagal priemonę „Vietos projektų pareiškėjų ir vykdytojų mokymas, įgūdžių įgijimas“ (LEADER-19.2.-SAVA-3) paraiškų nebuvo gauta. Atlikus vietos projektų pridėtinės vertės (kokybės) ir planuojamų išlaidų tinkamumo vertinimą, Kelmės rajono Liolių pagrindinė mokykla buvo pakviesta pateikti projekto „Rekreacinės zonos sukūrimas Liolių miestelyje“ (reg. kodas KELM-LEADER-6B-I-1-1) galutinę paraišką. Šiuo metu paraiška yra pateikta, o dėl jos vertinimo plačiau buvo kalbėta pirmuoju posėdžio klausimu. Pirmininkė trumpai apžvelgė su kokiomis problemomis teko susidurti vertinant pirmines paraiškas ir į ką reikėtų atkreipti dėmesį rengiant vietos projektų finansavimo sąlygų aprašus sekantiems kvietimams. Posėdžio metu buvo nuspręsta sekantį valdybos posėdį organizuoti gegužės 24 d., kuriame būtų galima susipažinti su vietos projektų finansavimo sąlygų aprašais parengtais numatytoms antrojo kvietimo priemonėms.

Posėdžio pirmininkas

Idefonsas Petkevičius

Posėdžio sekretorė

Nelė Želviene

**KELMĖS KRAŠTO PARTNERYSTĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS VALDYBOS POSĖDŽIO
DALYVIŲ SĄRAŠAS**

2017-05-03

Kelmės turizmo ir verslo informacijos centras, Birutės g. 4, Kelmė

Eil. Nr.	Vardas pavardė	Kontaktai (telefono Nr. ir/arba el. pašto adresas)	Parašas
Dalyvauja valdybos nariai:			
1.	DALIA ZAKARIENĖ	861601231 dalia.zakariene@gmail.com	
2.	Ramūnas Vaitiekūnas	865906826 ramunas.vaitiekunas@kelme.lt	
3.	Edelfonsas Peleševičius	8698 97810 edelfonsas@kukariai.lt	
4.	MINDAUGAS KAMINSKAS	8-687-83385 MINDAUGAS.KAMINDA@GMAIL.COM	
5.	Victoras Andrus	868788571	
6.	Mykolas Kačdailis	8698 83111	
7.	Prisvė Jukanauskienė	860017666	
8.	Odeta Budraitė	862562580	
9.	Vilijus Vilkickis	867353489	
10.	Vaida Livičienė	860559848	
11.			
12.			
Dalyvauja:			
1.	Ilvė Želviene	868762022 ilve.zelviene@gmail.com	
2.	Jolanta Stupurienė	867511092 jolanta.stupurienė@gmail.com	
3.	Ramūnė Šimoniūnė	ramunet@gmail.com	